ĐÀI KHÍ TƯỢNG THỦY VĂN
 KHU VỰC MIỀN NÚI PHÍA BẮC
ĐÀI KHÍ TƯỢNG THỦY VĂN
 TỈNH LÀO CAI

Số: KKLR - 90/15h30/LCAI
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                  Lào Cai, ngày 20 tháng 10 năm 2023

                                             TIN GIÓ MÙA ĐÔNG BẮC
                                        TRÊN KHU VỰC TỈNH LÀO CAI

1. Diễn biến thời tiết trong 24 giờ qua:
	Hiện nay (20/10), bộ phận không khí lạnh (KKL) đã tiến đến gần vùng biên giới phía Bắc nước ta. Thời tiết trên khu vực trong tỉnh đêm về sáng có mưa, mưa vừa, mưa to và dông rải rác. Nhiệt độ thấp nhất các khu vực từ 19-21 độ C, vùng núi cao phía 15-17 độ C.
2. Dự báo diễn biến không khí lạnh 24 đến 48 giờ tới:
[bookmark: _GoBack]          Từ đêm 20/10 đến ngày 21/10,bộ phận không khí lạnh này sẽ ảnh hưởng đến thời tiết các khu vực trong tỉnh. Gió Đông Bắc mạnh lên cấp 2-3, khu vực vùng núi thấp và vùng núi cao trời chuyển rét về đêm và sáng, vùng núi cao trời rét. Trong đợt không khí lạnh này, nhiệt độ thấp nhất các khu vực phổ biến từ 19-21 độ C, khu vực vùng núi  từ 17-19 độ C, khu vực vùng núi cao 15-17 độ C.
Dự báo chi tiết:
	Thời điểm dự báo
	Khu vực ảnh hưởng
	Nhiệt độ thấp nhất (0C)
	Nhiệt độ trung bình (0C)

	Đêm 20 ngày 21/10
	Vùng đồi núi thấp (Gồm huyện: Bảo Yên, Bảo Thắng, Văn Bàn, TP Lào Cai và một số xã vùng thấp huyện Bát Xát, Mường Khương )
	17-19
	19-21

	Vùng đồi núi cao (H.Bắc Hà, H. Si Mai Cai, H. Mường Khương...)
	17-19
	18-20

	Vùng núi cao (Thị xã Sa Pa và một số vùng cao của huyện Bát Xát)
	15-17
	17-19

	Đêm 21 ngày 22/10
	Vùng đồi núi thấp (Gồm huyện: Bảo Yên, Bảo Thắng, Văn Bàn, TP Lào Cai và một số xã vùng thấp huyện Bát Xát, Mường Khương )
	15-17
	18-20

	Vùng đồi núi cao (H.Bắc Hà, H. Si Mai Cai, H. Mường Khương...)
	15-17
	17-18

	Vùng núi cao (Thị xã Sa Pa và một số vùng cao của huyện Bát Xát)
	14-16
	16-18

3. Cảnh báo khả năng xuất hiện thiên tai đi kèm (nếu có):
[bookmark: _gjdgxs]4. Khả năng tác động đến môi trường, điều kiện sống, cơ sở hạ tầng, các hoạt động kinh tế - xã hội: Không khí lạnh không gây tác động tiêu cực đến đời sống, xã hội và các hoạt động kinh tế.
Thời gian ban hành bản tin tiếp theo: 21h30 ngày 20/10
[bookmark: 30j0zll]Tin phát lúc: 15h30
Soát tin: Đỗ Thị Hiên
	Nơi nhận:
- Văn phòng tỉnh ủy;
- Văn phòng UBND tỉnh;
- BCH PCTT&TKCN Tỉnh Hà Giang;
- Đài PT_TH tỉnh Hà Giang;
- Sở TN&MT tỉnh Hà Giang;
- Báo tỉnh Hà Giang;
- Vụ QLDB-Tổng cục KTTV;
- Đài KTTVKVMNPB;
- Các Cơ quan liên quan;
- Lưu DB./.

	GIÁM ĐỐC
[image: ]
Đinh Quang Hạnh

image1.png